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rende virksomhed, der herefter vil stå for den konkrete drift. Den etablerede certificerings- 
ordning skal efter udløbet af bevillingen hvile i sig selv for brugerbetalte midler. 
2,1 mio. kr. i perioden 2007-2009 til en styrket indsats for fremme af miljøeffektiv teknologi 
i Miljøministeriet, herunder bidrag til et nyt sekretariat til fremme af miljøeffektive teknolo- 
gier og partnerskaber for industriel bioteknologi. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Skov- og Naturstyrelsen er den nationale myndighed på skov- natur- og planområdet. Skov- 

og Naturstyrelsen består organisatorisk af en central styrelse med fire områder og to kontorer, 
13 statsskovdistrikter og 6 landsdelscentre fordelt over hele landet. Yderligere oplysninger kan 
findes på styrelsens hjemmeside, www.skovognatur.dk. , 

Virksomhedsstruktur 

23.51.01. Skov- og Naturstyrelsen, CVR-nr. 11916910. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres, 

BV 2.2.10 Der kan kontraheres maskiner, herunder skovbrugsmaskiner, med lang 
leveringstid til levering i næste finansår. 

BV 2.2.13 Der kan ske hel eller delvis forudbetaling og aconto betaling i forbin- 
delse med bidrag, tilskud o.l. til nationale og internationale organisa- 
tioner, konventioner, oplysningskampagner, undersøgelser m.v. 

BV 2.3.3 Jf. Akt 117 11/1 1980 tilrettelægges udleje af jord, bygninger og 
brugsrettigheder m.v. i overensstemmelse med markedsprincippet, idet 
lejeafgifter dog kan ansættes lavere end markedslejen for bygninger og 
arealer til brug for visse institutioner samt til forsknings- og forsøgs- 
virksomhed. Styrelsen kan herudover tillade, at der på styrelsens arealer 
vederlagsfrit afholdes arrangementer o.l. når der ikke med det enkelte 
arrangement er et egentligt kommercielt sigte eller det medfører særlige 
udgifter. Endvidere kan der inden for en samlet ramme på op til 25 mio. 
kr. indgås aftaler med private lejere af styrelsens ejendomme om kom- 
pensation ved lejemålets eventuelle ophør for investeringer foretaget af 
lejeren efter aftale med styrelsen. Den del af lejers investering, som 
godkendes kompenseret af styrelsen, afskrives lineært over en periode 
på op til 20 år. Skov- og Naturstyrelsen kan i forbindelse med perso- 
nalereduktioner indgå lejemål med de fratrædende medarbejdere, der 
bor i en af styrelsens boliger, på i princippet uændrede vilkår, i en pe- 
riode på op til 2 år. Lejen i den tidsbegrænsede periode kan fastsættes 
svarende til det hidtidige boligbidrag. 

BV 2.3.4 Skov- og Naturstyrelsen kan vederlagsfrit overdrage nedskrevne ma- 
skiner, redskaber m.v., herunder skovningsmaskiner, til Jagt- og Skov- 
brugsmuseet og eventuelt andre offentlige museer og samlinger med 
kulturelle formål, når disse maskiner, redskaber m.v. ikke har betydning 
for den almindelige produktion, og når overdragelsen kun medfører 
begrænsede udgifter for styrelsen. 


